150.

Stach, Deckanf iii Tasaii, uiid WenzeL Pfarrer iii Mezific, ciliren im Auflrage des

Obrowitzer Ahtes Jaroslans die Pfurrer BolidaL Janho etc. itm die Zeugenaussagen in

dem zwischen ihnen und den Briinner Krcuzherren anhiiugigen Processe zii rernehmen.

Dt. Meziiir 23. Mai 1393.

Wtacho decanus Thassoviensis, Wenceslaus plebanus in Mezyrzyecz, execulores ad

infrascripta cl commissarii a venerabili in Chrislo patre doniino Jaroslao abbate mona^terii

Zabrdovicensis prope Briinam, judicc el conservatore honorabilium et religiosorum virorum

magistri el fralruin cniciferorum ordinis saiicti Johannis Jcrosolimilaiii depulati, honorabilibus

el discrelis viris omnibus et singulis ecclesiarum plebanis per el infra decanalum Thasso-

viensem conslilutis aul ipsorum vices gerentibus, qui fuerilis requisiti seu alter vestrum fueril

requisitus, salutem in domino el maudatis iiostns imo verius apostolicis finniter obedire.

Vobisquo in virlule sancte obediencie et sub excommunicacionis peiia auctoritate prcdicta

districte precipiendo mandamus, qualeuus discretos viros Bohdalum in Kiiiheyl, Jankonem in

Bobrowka, Michahelem in inferiori Bobrowia, Georgium in Obecz ecclcsiarum plebanos
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personaliter invenlos. alias piiblice in ecclesiis et domibus ipsoriim ad noslras peremptorie

citetis presencias, qiios et nos presenlibus citamus, ut die sabati proximo videlicet in vigilia

pentecostcs coram nobis in Mezyrzyecz in domo dotis noslre hora terciarum conpareanl ad

actus infra scriptos. ad jurandum et jurari vidcndum do calumpnia et de veritate dicenduni

in causa et causis. que vertcnlur et verti speranlur iuter dominum Nicolaum plebanum

ecclesie sancti spiritus in Antiqua Bruna ex una et ipsos plebanos prescriptos parte ex

altera, coram prefato domino Jaroslao judice et ad dandum et ofTerrendum interrogatoria, si

qua dare vel oITerre vohierit, necnon ad respondendum posicionibus et arliculis ex supra

babundanti pro parte dicli domini Nicolai in causis huiusmodi oblalis ef ad videnduni produci

testes per partem aclriccm coram nobis et causa et causis antedictis. Et nicbilominus pre-

fatos Bohdalum, Jankonem, Slichahelem et Georgium ecclesiarum plebanos modo premisso

citetis. ut ipsi secunda feria proxima post diem sancto Trinitatis coram memorafo domino

abbate Brune in monasterio Zabrdovicensi loco consuolo ipso pro fribunali sedenfe hora

vesperorum legitime compareanf ad publicandum et publicari videndum dicfa tesfium por

prenominafum dominum Nicolaum aut ipsius procuralorem. in causa ef causis anlediclis

productorum ef producondorum. vol dicanf causam racionabiiem, cur premissa fieri non

debeant. Infimantes eisdem citalis. quod sive paruerint sive non in diclis terminis coraui

nobis, quam eciam coram domino Jaroslao judice predicto. nos ad acfus huiusmodi. proul

habemus in mandalis sou in commissis juxta tenorem commissionis nobis facto procodemus.

ipsorum absencia seu conlumacia non obslante. In fidem nobis veslre exocucionis facite ad

terminum memoratum. Datum in Mezyrzyccz anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo

tercio, die mensis Maii vicosima forcia, moo videlicet Wenceslai sigillo subappresso.

(Aiis dem Orig. in der Buiekscheii Slg. n. iillG iin miihr. Landes-Archive.)

151.

Der Stadtrath roii Olmiitz- belieuiil. dasst der Olmiitzer Biirger Pesek roii Prossiiitz deii

Hof III ariif/au f/ehaiift liabe. Dt. 23. Mai 1393. s. I.

I^os Pesco Rifler advocafus, Porllinus VVysant magistor civium. Nicolaus Slossor.

Nicoiaus Fieyschhecltel et Michael Polcz consuios, Engoiusch, Johannes Slahlor, Flriczko

Hoczempiocz, Pefrus prope murum, Pesco Rayde, Ilenlinus Ordenlich ef Johannes Ebor

jurafique civos Olomucenses recognoscimus fenore presencium univorsis. discrofum virum

Pesconem de Prosfayns nobis humililor supplicasse, ut posscssionem curie sue in Kriogaw

certis pecuiriis empte et per Jesconem de Rosfaym cum omnibus ipsius curie pertinenciis

coram nobis legitime resignate, iiteris noslris ratificare et conlirmare dignaremur. Nos vero

iustis ipsius Pesconis nosfri concivis peficionibus inclinati eandem curiam in Kriegaw cum

agris el omnibus suis atfinenciis dicto Pesconi de Prostayns, eius succossoribus legitimis

18*
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ve! presentes literas ipsius Pescoiiis de favore habentibus, ratificamus et presentibus appro-

bamus heredilarie ac perpetue valituris. Sub harum quibus nostrum sigillum esl appensum

teslimonio literarum. Dalum sexla feria ante festum penthecosles anno domini millesimo

CCC*"" nonagesimo tercio.

(Orig. PiTg. h. Sig. iibgerissen im Olm. Cap. Ai-chive.)

153.

Der Olmutz-er Archidiacoii Saiider und der Sternberger Probst erneuern auf Grundlage

einer Vollmacht des Prager Erzbischofes ein iilteres Statut des OlmUtzer Capitels, welches

die gottesdienstlichen Pflichlen der Olmutz-er Vicare regelt. Dt. Olinutz 28. Mai 1393.

l^os Sanderus archidiaconus Preroviensis et canonicus ecclesie Olomucensis et

Fridericus prepositus monasterii in Slernber}); canonicorum regularium ordinis beati Augustini

tenore presencium recognoscimus universis. (Juod dudum receptis lilteris reverendissimi in

Christo patris et domini domini Johannis dei gracia archiepiscopi Pragensis, apostolice sedis

legafi cum ea qua decuit reverencia tenoris infrascripti : „Johunnes etc. Datum in Budwicz

MCCCXCIII die XXIII Aprilis" (vid. n. 140;. — Super expressis et narratis in eadem

comniissione iuxla industriam nobis a deo dalam inquisivimus diligenter. El quia post dili-

gentem inquisicionem invenimus visitacionein oliin per sancte ineinorie dominum Arnestum

archiepiscopuin Pragensem faclam, quam idem dominus Johannes archiepiscopus Pragensis

sub certis penis et sentenciis in suis processibus expressis servari mandavit, quod vicarii,

qui perpetui fore noscuntur, assidui et continui debent esse in omnibus horis canonicis

nocturnis pariter el diurnis, quos decanus vel vices eius gerens ad hoc debet compellere

et penis debilis cohercere et si noii omnes, saltem tres vel quatuor tempore vicis sue prout

sibi videbitur expedire, specialiler tamen vicarii, qui ebdomadarii dicuntur, videlicet qui

missam beate virginis, defunctorum et missam de die celebrare tenentur, in malulinis lempore

sue ebdomade interesse debent, occasione qualibel proculmola, nisi ex eis ali(|iieiii iiilirmilatis

vel evidentis necessilatis articulus excusarel et eo casu alium vicarium eque ydoneum subiogare

debebit sub pena unius grossi pro vice qualibet per decanum vel alium, qui locum suuin

tenueril, puniendus et pena ipsis prebendatis clericis interessentibus erogetur, non fuisse nec

esse servatam nec eciam eos posse commode servari propler diversa impedimenta, que

racionabiliter coram nobis fuerunt proposila et allegata. Sed invenimus slalutum ecclesie

Oloinucensis per decanum et capilulum Oloniucensem dudum facluin, qualiler tales vicarii

debeant inleresse divinis oiliciis in hec vorba : „Porro coiisideranles inter celera honorem

et decorem ecclesie nostre sublimancia. diviiii cullus minislris esse precipue providendum,

cumque ipsius ecclesie vicarios ad exequendum huiusmodi minus intenlos sed pocius desides

videnius seque ab horis canonicis et precipuis el aliis soliciupiiibus feslivilalibus in ipsa

ecclesia frequencius sublrahentes. volenles liuiusmodi negligenciis oporluiie correccionis pre-

sidiis obviare, in hoc iiostro generali capilulo, prehabilo super hoc inter nos nialuro consilio
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staluimus et ordinamus: quod in summis festivilalibus anni videlicet nalivitate, circumcisione,

epyphania, pascha, ascensione domini et penlhecostes, nativitate, purificacione, annunciacione,

assumpcione sancte Marie, in dedicacione ecclesie, in nativitate sancti Johannis Baptisle,

in sanctorum noslrorum patronorum Wenceslai, Crislini ac omnium sanctorum feslivitatibus

primis et secundis vesperis et matutinis omnes vicarii, diebus vero dominicis et festivis novem

leccionem (sic) tres vicarii ebdomadarii prefalis horis, cessante legittimo impedimento. debeant

interesse sub pena unius g-rossi, queni pro qualibet dictarum horarum negligencia vicarius se

absentans ad fabricani protinus solvere teneatur. Attendcnles insuper pielati defunctorum,

qui pro sustentacione personarum ipsius ecclesie perpetuas elemosinas donaverunt. minus

sufficienter prosint inpense beneficiis responderi, statuimus el unanimi consiho ordinamus,

quod in vigihis episcoporum et principum omnes vicarii, prelatorum vero canonicorum,

baronum, mililum el ceterorum defunctorum. qui ipsius ecclesie fuerunl nolabiles benefaclores,

pro quorum commemoracionibus niaior campana solet pulsari. tres ebdomadaii sint presentes,

absentes quoque sine legittima causa offertorii tunc dislribuendi careanl debita porcione."

Pro eo nos Sanderus et Fridericus snpradicli auctorilate nobis in hac parle commissa. inquisitis

et investigatis dictoruni vicariorum oneribus. observanciis el mandatis, sic premissa onera

duximus reformanda. quod ipsi vicarii secundum statulum ecdesie Olomucensis, ut supra

factum, quod est tentum et servalum usque modo. divina officia peragant et eisdem inlersint

et non secundum visitacionem domini Arnesti archiepiscopi Pragensis felicis memorie, quam

in singulis suis clausulis cum processibus dicti domini Johannis archiepiscopi Pragensis ac

penis et sentenciis in eisdem expressis super execucione ipsius visitacionis facienda usque

ad beneplacitum eiusdem domini Johannis archiepiscopi Pragensis in dei nomine sustulimus

et tollimus in hiis scriptis. In (|iiorum toslimonium sigilla nostra de certa nostra sciencia

presentibus sunt appensa. Datum Olomucz anno doniini uiillesimo trecenlcsimo nonagesimo

lercio die vicesima octava mensis Maii.

(Orig. I'erg. 2 h. Sif;. im Olm. C;ip. Archivc)

I5:i.

Der Bischof Johanu ron Leitomi/sl Ubertragt das Augustincr-Chorherreustift iu Landskron

(spdter in Olmiitz) aus der Vorstadt zur Stadtpfarrkirche daselbst.

Dt. Landskron 1. Juni 1393.

In nomine sancte et individue Irinilalis feliciter amen. Nos Johannes dei et apo-

stolice sedis gracia episcopus Lulhomislensis, commissarius el executor unicus ad infrascripta

a sede aposlolica specialiter deputatus ad noticiam singulorum tam presencium quam fulu-

rorum deducimus per presentes, quod dudum literas sanctissimi in Chrislo palris et domini

nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni. eius vera bulla plumbea in filis canapeis

more romane curie bullatas, sanas el. integras, non rasas non cancellalas nec abolitas sed

omni prorsus vicio et suspicioiie carenles cum ea. qua decuit. reverencia recepimus tenoris
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infrascripti : ..Bonifacius etc. venerabili fratri Johanni episcopo Liifhomislensi sahilem et

apostolicam benediccionem. Exigit etc. Dalum Rome apiid sanctum Petrum XI Kal.

Octobris pontificatus nostri anno primo." — Post quarum literarum apostolicarum recepcionem

volentes procedere ad earum execucionem juxta traditam a sede apostolica nobis formam,

venerabiles in Christo patres et dominos Johannem Nazaretensem et Johannem Magarensem

episcopos fratres nostros carissimos cum debita instancia rogavimus. quod convenirenl nobis-

cum in Lanczkrona oppido nostro ad certum terminum. quem eis assigfnavimus, propter

translacionem monasterii sancti Nicolai et sancte Katherine, siti ante oppidum predictum

Lanczkronensem. ad ecclesiam parochialem beale Marie virginis faciendam, ut de ipsorum

consilio premissa el ad illa necessaria facere possemus, sicut haberemus in commissis. Et

cum predicti patres et domini episcopi ad nos venissent, ad locum predictum accessimus cum

ipsis predictum monasterium sancti Nicolai et sancte Katherine subiciendo rem oculis, ut eo

melius possemus cognoscere veritatem. l^bi consideratis sing-ulis ipsius loci defectibus

vidimus ipsum monasterium esse situm in loco humido et nimis aquoso, ubi nec cellaria

nec commoda fieri possent pro necessitale et utilitale ipsius monasterii ac fratrum in eo

degencium : nam commoda ibidem facta temporis successu per fluxum continuarum aquarum

destruerenlur nec possent fratres, qui ibidem manerent, diu esse sani propter nimiam loci

humiditatem. Consideravimus eciam. non esse ulile neque expediens nobis nequ.e dicto mona-

sterio tum propfer vicinitatem oppidi Lanczkronensis. quod posset episcopus et ccclesia

Luthomislensis perdere propfer hostium insidias et insullus cottidianos. qui temporibus islis.

in quibus dies mali sunt, plus solito invaluerunt. fum eciam propter ipsum raonasterium,

quod securius in ipso oppido res suas possit custodire quam extra muros eiusdem, ubi

patet accessus omni venienti. Quibus premissis sic diligenter visis et considcratis, posfquam

religiosus frater dominus Johannes eiusdem monasferii professus vicarius perpefuus et plebanus

eiusdem ecclesie sancle Marie ihidem in oppido Lanczkronensi spontanea bona et libera

voluntale propler bonum statuni et bonum commune franslacionis eiusdem monasterii de

dicta ecclesia cessissel et resignasset eam in nianibus nostris. renunciasset quoque omni

juri. quod sibi compeciit in eadem, prout in signuni cessionis resignacionis et renuncciacionis

literas sue confirmacionis. quas super eadem habuit. in presencia multorum fidedi<rnorum ac

notariorum infrascriptorum tradidit exhibuit et assignavif: auctoritate apostolica nobis in hac

parte concessa et commissa, de consilio diclorum palrum et dominorum Johannis Nazaretensis

ef Johannis Magarensis episcoponim ipsuiii monasterium sancfi Nicolai et sancte Kafherine cum

sing-ulis suis juribus bonis ufHitali!)us priviloiriis et pcrllnenciis universis. sicut a sui fiindacione

usque in presentem diem fuit inslitiitum et fiindafnm ac servatum. de ipso loco. in quo prius fuif,

ad ipsam ecclesiam parochialem beate 3{arie virginis. que sila esf in oppido Lanczkronensi

predicto in dei nomine transtulimus et transferimus in hiis scriptis ordinantes et decernentes,

quod ipsa ecclesia parochialis beate Marie virginis monasterium canonicorum reirularium

censeatur et nomincfur apud omncs et quod preposifiis et fratres eiusdem monasterii. qiii prct

tempore fuerinl sicut qui in presencia sunt, in ipso monasterio sub habilu et regula cancmicorum

regularim ordinis sancli Augustini communifer vivant, devole deo serviant sicut sunt insfifuti. Ef ul
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ipsa translacio per nos facta esset et manifesta omnibus hominibus, honorabiles et religiosos

viros dominos Henricum prepositum, Johannem priorem et alios fratres ad presens ibidem

conventum facientes cum decenli reverencia et honore in ecclesia sancti Nicolai el sancte

Katherine. ubi prius fuit monasterium. recepimus, ac eos cum sollempni processione Irans-

lulimus ad novum monaslerium beale 3Iarie virginis, ubi prius fuit ecciesia parochialis et

eos induximus in possessionem eiusdem sicut fuit ipsa ecclesia ab anliquo. Publicavimus

eciam ipsam translacionem fideli populo. ut quilibet scire posset ipsam translacionem sic

racionabililer et canonice esse factain. Decernimus eciam et ordinamus, quod ipsum novura

monasterium ac prepositus el IValres eiusdem suis privilegiis et liberlatibus in novo gaudeant

monasterio sicut usi sunt et habuerunt in antiquo. Insuper statuimus et ordinamus auctori-

tate apostolica et licencia speciali ad hoc generose concessa. prout superius expressatur,

quod prepositus eiusdem monaslerii, qui ad presens est vel qui pro tempore fuerit in fulurum,

in eodem novo monasterio per se vel per alium eiusdem monaslerii fratrem curam ani-

marum parochianorum eiusdem ecclesie gerere valeat et exercere. Et ne ipsa ecciesia

sancti Xicolai et sancte Kalherine, ubi prius fuit monasterium, ad profanos usus revertatur,

auctoritate apostolica supradicta nobis concessa staluimus et ordinamus, quod ipsa ecclesia

sancti Nicolai et sancle Katherine hospitale existat et quod in ipsa infirmi teneantur et

serventur ac quod prepositus et fratres eiusdem novi monasterii, qui pro lempore fuerinl.

duas sexagenas grossorum pragensiuni pro sustenlacione ipsorum infirmorum ipsi hospitali

singulis annis inperpetuum tradant et assignent el eciam quod ipsi per se vei per alium seu

ahos singulis seplimanis tres missas in eodem hospitali perpeluis temporibus celebrent vei

faciant celebrari. in quorum omnium teslimonium noslrum sioillum unacum sigillis diclorum

patrum et dominorum Jjhannis Nazarelensis et Jobannis Magarensis episcoporuni supradiclorum

de nostra certa sciencia presentibus sunl appensa. Et nichilominus in testiraonium et robur maioris

firraitatis presentes literas per nolarios publicos infrascriplos scribi et publicari mandavimus.

Datum et aclum Lancziirone anno domini millesimo Irecentesimo nonajresimo tercio. indiccione

prima, ipso die sancle Trinilatis, que fuil dies prima mensis Junil. ponlificalus sanctissimi in

Chrislo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni anno quarto.

Presenlibus honorabilibus et discrelis viris dominis magistro Vito canonico ecclesie sancti

Egidii maioris civitatis Pragensis curie nostre episcopalis Lulhomislensis officiali, Nicolao in

Oslrwa decano dislriclus Lanczkronensis. Wenceslno in Damylvow ecclesiarum plebanis,

Gregorio allarista allaris saiicli Jacobi in ecclesia parochiali iu Usii Luthomislensis diocesis,

Hrzcone dicto Krhn et Jessicone fratre ipsius germano, Wenceslao et Pelro de Slrannye

similiter fratribus, Johanne Syroleiv et Jobanne Biaznicze fainiliaribus noslris cominen-

saiibus et aiiis mullis teslibus fidedignis circa premissa.

El ego Vilus nalus quondam Petri de Lonipnirz clericus IVagensis diocesis pubiicus

imperiali auctorilate notarius elc.

Et ego Wenceslaus Wenceslai de Humpolcz clericus Pragensis diocesis imperiaii

auclorilate notarius publicus etc.

(Orig. Perg. 2 h. Sig. das 3. ubgerisseii.)
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154.

Johami. Bischof ron Leitomi/sl, sichert das Augnstiuerkloster in Landskron (spater in

Olmiitz) ror Feuersgefahr durch Niederreissung der 8 benachbarteu Hauser und erneuert

mit Zustimmung des Klosters die Grenzen zwischen den klOsterlichen und sladtischen

Ackern. Dt. 1. Juni 1393. s. l.

Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Luthomislensis notum facimus

universis, ad quos presentes pervenerint, tam presenlibus quam futuris. Quod et si ex

nostri ofticii debito vigilanciori cura illis. per que animas deo lucrari possimus. primo et

principaiiter debeamus intendere. insistendum tamen duximus et hiis, per que commissis

nobis valeamus de remedio quietis et securitatis providere, sine quibus plerumque et ipsa

per quam salus acquiritur, devocio prepeditur. Sane igilur attendentes periculosam esse

monasterii vicinilatem civilati nostre Lanczkrone. prope cuius muros in suburbio situm erat

et maxime instanlibus ^werris. que plus soliln invaluerint hiis lemporibus, quod ex ipso

monasterio propter ipsius ad niuros propinquitalem possemus facilime ipsam civilatem perdere,

quod nobis et ecclesie noslre Luthomislensi dampnum esset-inportabile, obtenta prius licencia

a sanctissimo in Chrislo patre et domino domino Bonifacio digna dei providencia sancte

sedis Romane papa nono, habito eciam consensu religiosorum virorum Henrici prepositi.

Johannis prioris et tocius conventus predicli monasterii possessorum, ipsum in suburbio

monasterium destruximus, et ad ecclesiam parrochialem in eadem civitate sitam, prius

tamen eidem monasterio auctoritate predicte sedis apostolice unitam et incorporatam

translulimus, ac eandem ecclesiam parochialem sanctissime virginis Marie in monasterium

ereximus. iam dicta auctoritate apostolica annuenle. Ubi quia locus habitaculis officinisque

religiosorum predictorum virorum non erat sufficiens, perpendentes eos ob commodum et

securitatem prefate civitalis noslre ad consensum de deponcndo per nos ipsorum nionasterio

multum fuisse spontaneos et paratos, licet inde pluribus implicari se non dubitarent incommodis

atque dampnis, prehabilo super hoc civilalis eiusdem advocali civiumque juratorum consensu

et consilio, seplem domunculas parrochiali ecclesie vicinas, civitali lamen minus uliles deponi

admisimus, pro area dictis iam dominis amplianda. Quaruni primam possidebat Pelrus Lengwalt

censuans de media marca unum grossum. Secundam tenebat Nicz Ssellcr censuans de media

marca 1 gr. ; de tercia Theodricus Hok solvebat dc uno fertone 1 gr. ; de quarta Grani-

libyn vidua solvebat de uno ferlone I gr. ; de quinta Johannes Sschuller solvebat de tribus

fertonibus II gr. Sexla domus Thamonis solvebat de media marca I gr. Septima domus

Neydikin vidue solvebal de uno fertone 1 gr. Et hoc quantum pro uno census termino.

nam unusquisque eorum lanlumdem solvebal lermino pro secundo, quibus singulis ad summam

reduclis non plus inveniunlur quam duodecim grossos per annum omnes ille domuncule

censuasse. Ne tamen et in hoc modico aut in quovis alio civitati preiudicaret iam dicli

monaslerii Iranslacio, pro compensacione census earundem domuncularum et cum hoc gene-

raliter omnium sive inlra scu extra urbem sint, pro quibus civilati ex parte ipsius monasterii

iusta poluissel aul possel competere satisfaccio, ordinavimus ei tres ferlones pro censu
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perpetuo. quod sic patet. Predecessor nainque noster bone recordacionis dominus Petrus

olim episcopus Luthomislensis ac eiusdcm lundator monasterii, perpetuam sui memoriam

eidem civitali commendare cupiens, unam sexagenam grossorum perpetui ccnsus pro decem

sexagenis ab eadem civilate comparavit. cuius dispensacionem ordinaverat in hunc modum :

debebanl enim civitalis eiusdem cives in fcsto sanctorum Philippi et Jacobi aposlolorum pro

eadem sexagena quatuor vasa cerevisie emere. unum quodque vas pro fertone compulando,
" quorum duo ipsi monaslerio conslilueral per annos singulos presenlari. aliaque duo ul per

communilalem pauperum el divitum. senum ac juvenum in medio civilalis debuerinl epolari.

Et quia in tali potacione nuila disciplina nullusque servabatur ordo, sed uno cerevisiam

rapiente pre alio plerumque homicidii periculum inde oriri timebatur. nec tamen per ipsos

civitatis nostre cives erat hoc delebile, quiuquaginla sexagenarum pena id velante. ISos

qui ordinarii re fungimur et nomine. cuius est disordinalis rebus ordinem dare. adverlentes

quod lalis constitucio quanlum ad aliquid erat abusiva quodammodo. cupientesque pretaclam

homicidiorum materiam tollere. unum fertonem pro uno vase prius cum periculo sic inutiliter

exposilum disposuimus deinceps pro aliquo utili civilatis relavamine converlendum, mediam

quoque sexagenam, quam dicto monaslerio pro duobus vasis ccrevisie tenebantur solvere,

ut prefertur, pro compcnsacione prelactorum defalcavimus, preposili prioris et conventus

eorum consensu ad hoc ultroneo penitus accedente el ila tres ferlones oslensi sunt

civitati pro premissis cedere. prout superius fuil dictum
;

quartum vero ferlonem posl hos

residuum ad hospitale sub urbe silum statuimus perpetuo dandum degencium inibi pro susten-

tamine languidorum. Prelerea, quia mete campos monasterii civitatisque distinguentes versus

curiam Kronweld iacentes. quibusdam ex ipsis videbantnr dubie, ne ilerum talis dubictas

iuler ipsos et posteros eorum dissensionis fieret occasio, curavimus palerne pro conservanda

inler eos iugi concordia et hanc disceptacionis materiam subniovere. Nam assumplis nobis-

cum domino Henrico preposito prius dicto et cum eo fralre alio per conventum ad hoc

dato. assumptis eciam urbis predicte juratis civibus tocius communilatis plenam vim Iiaben-

libus. ad campos personaliler exivimus anledictos. iu quibus premissa fidedianorum ex utraque

parte declaracione senioriiui. quibus ab anliquo corundem camporum patebat limitacio. tandem

nos ipsi dcum habenles pre oculis secunduui veraui iusliciani et collatam nobis celilus indu-

slriam prefalas melas ad utriusque parlis poslulacionem innovavimus. oslendimus ac de novo

mox presignari iussimus, et prout tunc presignale sunt. ipsas inviolabiliter precepimus et

presencium vigore ac testimonio servari precipimus sub pena cenlum sexagenarum laliler

solvendarum. Si enim predicti monasterii preposilus. prior vel convenlus, qui pro tempore

fuerint, premissam ordinacionem seu metarum declaracionem ac innovacionem sic mature

per nos faclani improbare vel ei unquam quovis ausu temerario contraire presumpserint,

ex tunc quinquaginta sexagenas grossorum ad cameram nostram vel successorum noslrorum,

qui pro tempore fuerint et quinquaginla reliquas civilali supradicto in ulcioncm sue Irans-

gressionis infra quartale unius anni tenebunlur quavis coulradiccione postposita presenlare.

Kl hanc ipsi videlicet proposilus, prior et convenlus licile iuslo ex debilo tocies cogenlur

subire peuam. quocies prenolale ordinacioni seu ramporiim [jer melas dislinccioni noslre per

19
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eos aiil eoriim posleros fuerit oontraventiim non obslante, si iam semel. his. ter vel decies,

immo et pliiries fuerit persoluta. Nec minus censebuntur deliquisse, si unum ex prenotalis

quam si cuncta similiter presumpserint impugnare. Qtiod si dominus episcopus Lulhoinislensis,

qui pro tempore fuerit, in favorem iam dictorum prepositi et conventus prelacte ordi-

nacionis transgressionem in ipsis punire negligeret, dans eis ausum ex hoc partem

alteram infestandi, nichilominus ipsi cives plenam dehent habere vim repetendi porcionem

pene sibi prefixam. quocies per prepositum. convenlum aut posteros eoruin ipsa transgressio

fuerit iterata. Et nos Henricus preposilus, Johannes prior tolusque fratrum conventus Lancz-

kronensis nionasterii canonicorum regularium ordinis beati Augustini Lulhomislensis dyocesis,

attendentes reverendissimum in Christo patrem ac dominum. dominum Johannem episcopum

Luthomislensem, patrem et dominum nostrum in premissis clare nominalum, memoratam

monasterii nostri translacionem pia et sacra intencione ob perpetuum sue civilatis profectum

et commodum celebrasse, nietarumque innovacionem ob fovendam inter nos et dicte iam

urbis cives concordiam declarasse, qiiorum pro utilitate nostri nionasterii libenter patimus

destruccionem extra urbem, prehabilis tractatibus diligentibus el deliberacione malura non

solum semel bis vel ter, sed pliiries more solito in capitulo congregati, non coacli sed libera

omnium nostriim voluntate consensimus et consentimus ordinacioni premissorum ac dislinccioni

camporum per eundem reverendissimum palrcm et dominum nostrum modo iam dicto facte,

ac ipsam ordinacionem metarumque innovacionem et quorumlibet pretaclorum disposicionem

ratam et gratam acceptavimus et acceptamus. per nos posterosque nostros immobiliter per-

petuo servandam. ac eam ut melius possumus tenore presencium approbamus sub earum

condicione penarum, que superius exprimuntur. In quorum omnium teslimonium ac perpetui

roboris firmitalem sigilla noslra. videlicet reverendissimi patris domini episcopi prenotati et

preposili conventusque prius dictorum de certa nostra sciencia et voluntate libera presentibus

sunt appensa. Acta sunl hec translacio sciHcet monasterii nostri anno incarnacionis domini

millesimo trecenlesimo nonagesimo tercio, in festo sancte et in dividue Trinitatis.

(Orig. Perg., die zwei anhaug. Sig. siiid abgelost, im m. Liaudes-Archive. Art. Olmiitzer

Aug. lit. G. n. 17.)

155.

Jo/iiniii, Bisc/iof roii J,eitoiiii/s/, sic/ierl das Aii(jiisliiierlilos(er iii Laiiiisliroii (spater in

Olmiilz) ror Feiiersi/efa/ir diire/i Niederreissiiiiy ron 8 beiiac/ibarten Jldiisern und erneuert

mit Zustiinnuniff des Stadtrat/ies die Grenz-en z-wisc/ien den lilosterlic/ien und studtisc/ien

Ac/iern. J)l. J. Jnni J3!)3. s. l.

•Johaunes dei et aposloHce sedis gracia episcopus Luthomislensis notumfacimus

universis, ad quos presentes pervenerint tam presentibiis quam futuris, quod et si ex nostri

officii debito vigilanciori cura illis. per que animas deo lucrari possimus. primo et princi-

paliter debeamus intendere, insislendiim lamen duximiis et hiis, per que comissis uobis
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valeamus de remedio quietis et securitatis providere. sine quibus plerumque et ipsa. per

quam salus acquiritur. devocio prepeditur. Sane igitur altendentes periculosam esse monasterii

vicinitatem civitati nostre Lanczkrone. prope cuius muros in suburbio situm erat el maxime

instantibus gwerris. que in nostris partibus pius solito invaluerunl hiis temporibus, quod ex

ipso monasterio propter ipsius ad muros civitatis propini^uitatem possemus faciilime ipsam

civilatem perdere, quod nobis et ecclesie nostre Luthomislensi dampnum esset inportabile,

obtenta prius litencia a sanccissimo in Christo patre et domino. domino Bonifacio pontifice summo
sancte sedis Romane papa nono. habito eciam consensu relig-iosorum virorum Henrici preposili,

Johannis prioris et tocius convenlus predicti monaslerii incolarum ipsum in suburbio mona-
sterium destruximus et ad ecclesiam parrochialem in eadem civitate sitam, prius tamen eidem

monasterio auctoritate predicte sedis apostolice unitam et incorporatam transtulimus et eandem

ecclesiam parrochialem sanctissime virg-inis Marie in monasterium ereximus. tacla iam aucto-

ritate apostolica annuente. Ubi ([iiia locus habitaculis officinisque religiosorum iam dictorum

virorum non erat sufficiens. perpendentes cos ob comodum et securitatem prefate civitatis

noslre ad consensum de deponendo per nos ipsorum monasterio multum fuisse voluntarios

et paratos. licet inde pluribus implicari se non dubitarent incomodis atque dampnis, prehabilo

prius super hoc civitatis eiusdem judicis civiumque juratorum consensu et consilio septem

domunculas parrochiali ecclesie vicinas civitati tamen minus utiles deponi admisimus, pro

area diclis iam dominis amplianda. O"'"'!"" primam possidebat Petrus Lengwalt censuans

de media raarca unum grossum; secundam tenebat Nycz Scheller censuans de 1 marca unum

grossum, de tercia Theodricus Hok censuabat de uno fertone 1 gr. ; de quarta Gramlibyn

vidua solvebat de uno fertone 1 gr. de quinta Johannes Scbuller solvebat de tribus fer-

tonibus H gr. ; sexta domus Thamonis solvebat de 1 marca unum gr. ; seplima domus

Neudikin vidue solvcbat de uno fertone 1 gr. Et hoc quantum pro uno census termino.

nam umisquisque eorum tanlumdem solvebat termino pro secundo. Quibus singulis ad summam
reductis non plus inveniuntur quam XH g^rossos per annum omnes ille domuncule censuasse.

Ne tamen el in hoc modico aut in quovis alio civitati preiudicarel iam dicti monasterii

translacio, pro compensacione census earundem domuncularum et cum hoc generaliter omnes

sive intra seu extra urbem sinl. pro (|iiiinis civitati ex parle ipsiiis monasterii iusla potuisset

aut posset competere salisfaccio. ordinavimus ei tres fertones grossorum pro censu perpetuo.

quod sic palet. Predecessor namque noster bone recordacionis dominus Petrus olim episc(jpus

Lulhomislensis ac eiusdem fundator monasterii perpetuaui siii memoriam eidem civitati com-

mendare cupiens, unam sexagenam grossorum perpetui census pro decem sexagenis ab

eadem civitate comparavit, cuius dispensacionem fiendam disposuerat in huuc modum.

Debebant enim civitalis eiusdem cives in festo sanctoriim Pliilippi el Jacobi apostoloriim

pro eadem sexagena HH vasa cerevisie emere, unum qiiodqiu; vas pro fertone compulando.

qnoriim duo vasa ipsi monasterio constituerat presentari. atque alia duo nt per communitatem

pauperum et divilnm juvenum ac senum in medio civilatis debuerint epotari. Et quia in

tali potacione nulla disciplina nullusque servabatur ordo. quin pocius uno cercvisiam rapienle

pre aliis pleruinqiie homicidii periciiliim inde oriri limcbaliir. nec tam per ipsos cives erat
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hoc delebile. quinquaginta sexagienarum pena icl vetante; nos qui ordinarii re fungimur et

nomine. cuius est disordinatis rebus ordinem imponere^ advertentes quod talis conslitucio

quantum ad aliquid erat abusiva quodammodo, cupientesque pretactam homicidiornm materiam

tollere, unum lertonem pro uno vase prius cum periculo sic inutiliter expositum disposuimns

deinceps pro aliquo utili civitatis relevamine convertendum, mediam quoque sexaoenam,

quani dicto monasterio pro duobus vasis cerevisie tenebantur solvere, ut prefertur, pro com-

pensacione census pretactarum domuncularum defalcavimus monasterio, prepositi, prioris et

conventus eorum consensu ad hoc ultroneo penitus accedente. Et ita tres fertones oslensi

sunt civitati pro deposilis VII domunculis cedere prout superius fuit diclum:, quartum vero

fertonem residuum ad hospitale sub urbe silum slatuimus perpetuo dandum, degencium ibidem

pro sustentamine languidorum. Preterea quia mete campos monasterii civitatisque dislinguentes

versus curiam Cronweld iacentes quibusdam ex ipsis videbantur dubie, ne iterum talis

dubietas inter ipsos et posleros eorum dissensionis foret occasio, curavimus paterne per conser-

vanda inter ipsos iugi concordia et hanc disceptacionis niateriam submovere ; nam assumptis

nobiscum domino Henrico preposito prius dicto et cum eo fratre alio per convenlum adhoc

dato, assumptis eciam urbis predicle juratis civibus plenam tocius communitatis vim habentibus

ad campos personaliter exivimus antedictos, in quibus premissa fidedignorum parte ab utraque

declaracione seniorum, quibus ab antiquo eorumdem camporum patebat iimitacio, tandem nos

ipsi deuni habentes pro oculis secundum eorum informacionem et veram iusticiam alque

collalam nobis eclilus industriam ad utriusque parlis poslulacionem prefatas metas innuvavimus

ct ostendimus ac de novo presignari iussimus, et prout lunc presignate sunl, ipsas inviola-

bililer servari precepimus et presencium vigore ac testimonio precipimus sub pena centum

sexagenarum taliter solvendarum. Si enim predicti cives vel eorum posteri premissam

ordinacionem seu nietarum declaracionem ac innovacionem per nos ita malure factam im-

probare vel ei umquani quovis ausu temerario contraire presumpserint, extunc (juinqua-

ginta sexagenas grossorum ])ragensium bonorum ad cameram nostram vel successorum

nostrorum, qui pro tempore fuerint et quinquaginta reliquas monasterio supradicto in ulcionem

sue transgressionis infra quartale unius anni tenebuntur quavis contradiccione postposita jure

veri debiti presenlare. El hanc ipsi cives licite tocies cogenlur subire se persolvere penam,

quocies prenotate ordinacioni nostre seu camporum per innovatas metas dislinccioni per eos

aut eorum posteros luerit contraventum, non obslante si iarn semel bis ler vel decies immo

et pluries persoluta fuerit, cum eius vigor in inlinilum debeat permanere. Nec minori subiacere

ccnsebuntur pene, si unum ex prenotalis articulum, (|uam si cunctos simililer attemplaverint

irritare. Quod si dominus episcopus, qui pro tempore fneril, in favorem civiuni pretacte

disposicionis noslre transoressionem in ipsis civibus punire negligeret, dans eis ausum ex

hoc partem alteram inleslandi, nichilominus pars infeslata plenam debet habere vim repetendi

porcionem pene sibi deputatam, quocies et quandocuu(|ne per ipsos cives aut eorum posteros

ipsa Iransgressio fueril iterala. Et nos Andreas diclus Ilerdan lunc vicejudex civesque

jurati Johannes Ungerman, iXyckel Johan. iNicolaus Feyerobenl, Cristannus Ileyman, Mathias

Longus, Nyczko Cesar, Nicolaus Trawtvven, Pelrus Faber, Nycolaus Ilenrici. Ilenricus Svvamwelt,

149

Nicolaus Foytel totaqiic coinmiinitas civilalis crebro (iicto, attcndontes revcrcnclissimuni pnlrcni

in Cliristo ac doniinum doniinuin Joliannom episcopum Luthomislensem dominum nostrum in

premissis clare expressuin memoratam monasterii Iranslacionem pia et sancta intencione ob

perpetuum civitalis noslre profectum et coinodum peregisse, metarumque innovacionem ob

fovendam inler nos et dictos monasterii dominos concordiam declarassc, cuin quibus oinnino

concordare proponimus tainquam cuin illis, qui salutis nostre profeclibus die noctuque

invigilant, prehabitis tractatibus diligenlibus et deliberacione penitus matura non semel solum

bis vel ter iinmo eciain pliiries niore solito congregati, non coacti aut compulsi sed libera

oinuium nostruin voluntate consensimus el consentimns ordinacioni premissorum ac distinc-

cioni camporum per eundem reverendissimum palrein in Christo et dominum nostrum inodo

iam dicto factis ac ipsam ordinacionem metarumquc inuovacionem el qHoriiinlibet pretactorum

disposicionem ratam et gratam acceptaviinus et acceptainus, per nos posterosque nostros

immobiliter perpetuo servaiidam, ac eam ut inelius possumus lenore presenciuin aprobainus

sub earum condicioue penaruin. que superius expressanlur. Hiis ita geslis tandein post

elapsiim duorum annoruin tempiis adhuc inaturius inttientes antedicli structuras monasterii,

in cuius structura maxinie sunt inpense pecnnie, nimia quarumdam doinuncularnm vicinitate

comprcssas, que ad primuin civitatis incendiuin toti monastcrio connagracionem sua adiacencia

inevitabililer possent adducere, ex ([iio dei servis inibi conslitutis iino el toti civilali

irrecuparabile orirelur dampnum, cuni ex eodcin monastcrio tain futurorum qiiam prcscnciiim

atqiic prcdecessoruin ipsius civitatis incolarum saius animaruni copiosa, ipsique civitali securilas

provenire credatur non modica. dignumduximus ct tam grandi pcriculo pcrsonalilcr obviare.

Ut igitur ipsum monasterium, ex quo tanta bona spcranliir provenire, non tain de facili

vorago ignis absumat, post pretactas seplcni ilcriim alias octo domunculas monaslerio niuiis

vicinas admisimus deponi pcr preposituin et convenliim monaslcrii antcdicli. qnarum primain

lenuit Ilamam censuans dc 1 inarca II grossos; seciiudam Rcynoldin ccnsuans de 1 marca

II gr. ; terciam Henzel Winduss solvens de 1 inarca II gr. ; (niartain Warinpawch solvens

de 1 inarca II gr.
;

quintam Berthin solvens de 1 marca II gr. ; sexlain Haltazar solvcns

de 1 marca II gr. ; seplimam Martiniis braxalor solvens dc uno fertone 1 gr. ; octavam

Maroarelba Kumagin solvens de uno ferlone iinuin gr., quorum omniuin sumina tanlunimodo

continet XIIII gr. El hoc soliini liii oiiincs pcr inlegrum annum solvere dcbiieruiil. Ul aiilcm

civitati noslre non in ali(|uo cciani inodico dcrogemus, slaluinius et iiKindavimiis pro iaiii

diclis XIIII grossis, qui civilati depereunt ex predictarum deposicione oclo domuncularuin,

ut prepositus cum conventu suo debeant paralas decem sexagenas grossorum civitati dare

quantocius. pro qiiibus cives possent el omniiio deberenl unam sexagenam grossoriiin pcrpclui

ceiisus einerc qualenus ipsa civilas et lcvius oncra fcral communia ct de satisfaccione congrua

gaudeat a monasterio sibi facta. El bec facla suiit de plcno scitu et benivolo consensu

scabinorum suis noininibus iiiferius cxpressoriim. Prcdicli aulcm prcposilus et eius fralrum

conventus tamqiiam lilii obedieucic imposilas eis X sexagenas civilali iioslrc predicte solvcndas.

inox et indilale parala cum pecunia pcrsolvcrunt. Ut autcni dispcndiiiin ex pliiralilale viletiir

litterariim, dignum duximus, ut et prioris et presenlis nostre ordinacionis teiior seu conscripcio.
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ex voluntate lamen ulrariimqne parcium, cassatis prioribns litteris, in una presenti videlicel

littera poneretur. Et nos igitur cives jurati scilicet Wernussius tunc niaoistercivium, Seydel

Kriner, Henricus Magnus, Procopius, Andreas Kocznerschenk, Michael Scriptor, Mathias

Korenzak, Nyklos Neumeister, Mathias Stephani, Nicolans Schurler, Michael Spanaus, Nico-

laus Scheller, advertentes reverendissimi patris in Christo et domini domini Johannis episcopi

Luthomislensis domini nostri graciosi tam prius factam quam modo posterius ordinacionem

premissam fore piam et legiltimam ac nostre civitati omnino perutilem, habila super hiis

sana deliberacione et maturo tocius communitatis assensu, prout illa, que prius de consensu

priorum scabinorum, ita et ista, que iam de consensu nostro per reverendissimum patrem

et dominum crebro nominatum facta sunt et ordinala, videlicet in conipensacione census

domuncularum et in innovacione metarum in campis seu quibusvis superius cxpressis, secun-

dum omnes clausulas supra positas rata et grata habemus et suscipimus per nos posterosque

nostros tenenda perpetuis temporibus ac implenda, quavis contradiccione semota sub penis

per priores juratos antecessores nostros susceptis et expressis clare ac lucide in premissis.

Acta est pretacta translacio monasterii anno incarnacionis domini M^^CCC^ nonagesimo IIP

in festo sancte et individue trinitatis.

(Orig. Perg. mit 2 anliang. Sig. im m. Landes-Archive, Art. Olm. Auguatiner lit. G. n. 15.)

156.

Der Ohroiritzer Aht Jnroslaus hentiflrafjf deii Pfarrer von Meufic utid Bor, dass sie

die Pfarrer BohdaL Jaiiko efc. z-tim Schlusse des zirischen ihnen und den Altbrunner

Kreiizherrn anhunf;/fjen Processes citiren. Dt. Ohroiritz 2. Jiini 1393.

Jaroslaus miseracione divina abbas monaslcrii bcate virginis Zabrdowicensis prope

Brunam ordinis Premonstralensis, Olomuceiisis diocesis, judex et conservalor pcrpeliiiis jurium

el priviiegiorum honorabiliuui viroriim doininorum magistri et fralriim ordinis crucifororum

hospitalis sancti Johannis Jcrosolimitani una cum aliis noslris in hac parte collegis dudiim a

sede apostolica specialiter deputatus, honorabilibus et discretis viris dominis iii Mezyrzyecz

in Bora bohemicali et in superiori Bobrowia ecclesiarum plebnnis et recloribus dicte Olo-

mucensis diocesis aut vices gerentibus salulem in doniino el mandalis noslris imo verius

apostolicis firmiter obedire. Discrecioni vestre in virlute sancte obediencie et sub excom-

municacionis pena, qiiam in vos omnes et singulos ac quenilibet veslrum trium tamen

dierum canonica monicione premissa ferimus in his scriplis, si ca non feceritis, que mandamus,

districcius precipiendo mandantes, quatcnus discretos viros dominos Bohdalum in Iheolonicali

Kinheyt, Jankonem in Bobrowka, Michahelem in inferiori Bobrovia (!t Georgiiim in Obecz

ecclesiarum plcbanos et rectores dicte Olomucensis diocesis personaliter inventos alias
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publice in doino habitacionis ef ecclesiis suis aut corani familia ipsorum ipsos citetis. quos

et nos presentibus citamus aucloritate noslra imo verius apostolica. ut coram nobis legitinie

et peremptoric compareant in dicto nostro monasferio proxima die juridica immediate sequente

post beatorum Pelri el Pauii aposlolorum festum nunc airuhirum proxime. Iiora vesperorum

ad audiendum et videndum concludi in tota causa super omnibus et singuiis altestacionibus

raunimejifis ac literis productis judicialiter coram nobis vel in prefixo huiusmodi ipsis fer-

raino verbo vel in scriplis coram nobis allegare certas causas et raciones, si quas habent

vel producere voluerint leoitime. ciir et quare in predicla caiisa dudum vertente coram

nobis judicialiler inter ipsos dominos plebanos ex una et religiosum fratrem dominum

Nicolaum plcbanum hospilalis sancti spiritus in Anliqua Bruna ordinis predicli parte ex allera

concludere minime debeamus et facturi. receptiiri et aiidituri in dicto termino. que de juris

ordine fuerint facienda. Inlimaiiles eisdem citatis. quibus et nos presentibus inlimamus. quod

si comparuerint in dicto termino aut non, nos ulique ad conclusioneni cause hiiiusmodi pre-

dicte justo juris ordine servalo procedemus ipsorum absencia seu contumacia non obstante.

Diem veslre execucionis fideles nobis una cum nominum vesfrorum subscripcione et sigillorum

vestrorum appressione ad presentes plenam fidein sub penis predictis facientes. Datum Zabr-

dowicz in monasferio nostro predicto secunda die mensis Junii anno domini millesimo fre-

centesimo nonagesimo tercio, nostro maiori sub sigillo presentibus tergotenus appresso:

(Aus rtem Orig. in der Bocek^schen Slg. n. 3116 im mahr. Laudes-Archive.)

157.

Der Obrowitzer Ahl Jaroslatis heffelilt ileiii f/esammteii Clerns der Olmiitz-er Dtocese,

ilie Pfarrer Bolidal. Juiiko etc. iii alleii Kirclien als excomminiicirt z-ii erkUireii iiiid z-u

verkiiiideii, dass sie ihrer Beneficieii rerlustiy werdeii, weiin sie im Verlaufe des Monates

Juni nicht allen Entsckeidnnrjen f/erecht werden, welche in dem z-wischen ihnen und den

AUbriinner Kreuzherren aiih(iuiji(jen Processe z-u Gunsten der letzteren gefallt wurden.

Dalam Obrowitz- 2. Juni 1393.

Jaroslaus divina miseracione abbas monasferii beafe Marie virginis Zabrdovicensis

prope Brunam ordinis Premonstratensis Olomiicensis diocesis. judex el conservafor perpeluus

una cum aliis noslris in hac parte collegis juriiim el privilegiorum honorabilium religiosorum

virorum dominoriim inagislri (;t fratriim cruciferorum domus hospitalis sancli Johannis Jero-

solimitani dudum , a sede aposlolica speciajiter deputatus. venerabilibus et discrelis viris

dominis universis et singulis abbatibus prioribiis prepositis decanis arcbidiaconibus archipres-

byteris scolasticis canforibus custodibiis fhesaurariis canocis lam calliedralis quam collegia-

tarum ecclesiarum, necnon gardianis minisfris priorihus preceptoribus et commendatoribus

ordiniim qiiorumciinque. parocbnliiimque ecclesiarum et capellanim recforibus. perpetuis vicariis
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el presbyteris curatis et non ciiratis. tabellioniinis sen notariis pnblicis et ciericis qiiibusciinque

per civitatem et diocesiin Olomucenseni predictam ubilibet constitutis, qui presentibus fueritis

requisiti seu aiter vestrum fuerit requisitus, salutem in domino et mandatis nostris imo verius

aposlolicis firmiter obedire. Noveritis nos dudum recepisse pro parte bonorabilis et rebgiosi

viri Nicolai rectoris et plebani hospitalis sancli spiritus in Anliqua Bruna dictc Olomucensis

diocesis ac fratrum ordinis sancli Jobannis hospitalis Jerosolimitani cum ea. qua decuit,

reverencia literas felicium recordacionum dominorum Greg-orii pape noni et Jobannis pape

XXII quarum tenor bulle prime videlicet domini Gregorii per omnia in hec verba

sequitur: ^Gregorius episcopus servus servorum dci .... Non absque dolore cordis etc.

Datum Anagine (sic) VII. Kalendas Septembris pontificatus noslri anno primo." Tenor vero

alterius bulle videlicet domini Johannis pape XXII per omnia sequitur et est talis : „Johannes

episcopus servus servorum dei dilectis filiis in Luca et Zabrdowicz monasteriorum abbatibus

Olomucensis diocesis Ad hoc nos deus pretulit etc. Datum Avinione VII. idus

Octobris pontificatus nostri anno quarlo." Quarum integralem tenorem propter earundem

prolixitatem presentibus inseri obmisimus. copiam autem eariim hesitanti et humiliter juxta

acta nostra petenti indubie dabimus cuilibet. Cumque eciain ad instanciam dicti domini

Nicolai partis actricis et Henrici Hawswald legitimi procuratoris ipsius et nomine procuratorio

discreti viri doniini Bohdalus de theotonicali Kinheyt, Johannes seu Janko in Bobrowka,

Michahel in inferiori Bobrowia atque Georgius in Obecz ecclesiarum plebani seu rectores

dicte Olomucensis diocesis auctoritate nostra conservatoria imo verius apostolica et virtute

dictarum literarum aposlolicarum nobis, ut premiltitur, coram notario publico dudum pre-

sentatarum, in nostri prescnciam aliis certis literis nostris mediantibus dudum antea peremptorie

ac uno pro tribus edicto ammoniti pluries citati et evocati fuissent in certis et peremptoriis

terminis ipsis partibus prefixis coram nobis, ut predicli plebani quatuor, nominibus quibns

supra, quadraginla marcas grossorum pragensium moravici numeri et pagamenti pro et de

decimis frugum per predictos qualuor plebanos de facto et temerarie spoliatis ad ecclesiam

parochialem in Krisans seu Krisanowe predictam et per consequens ad hospitale et ipsius

pauperes et miserabiles personas inibi degentes ac rectorem seu plebanum dicti hospitalis in

Antiqua Bruna dudnm spectantibus. aut ipsarum spoliatarum decimanim valoram seu estiina-

cionem predictam in prefixis terminis predicte lese parti aclrici reddere solvere dare pagare

et cum elTectn restituere deberent et tenerentur, aut in prefixis partibus huiusmodi cum

omnibus et singulis suis juribus privilegiis munimenlis processibus et suis aulenticis super

huiusmodi frugum decimis, quomodolibet babilis et silis in villis Crewczdorf Bobdaiau Morawsk

Cossau et Myroschaw etc. peremptorie comparere et allegare verbo vel in scriptis coram

nobis in dicto termino racionabilem et racionabiles causam et causas, cur non facere pre-

dicta et ad execucionem ipsorum eciam coacti et astricti minime tenerentur. Prefateque

ree partes ad et super quartam feriam post dominicam, qua in dei ecclesia cantabatur:

^Jubilate deo" dudum preleritam. per nos peremptorie citate ad predicle partis actricis instan-

ciam fuerunt ad respondendum libeilo debere, per predicte aclricis partis procuralorem Hen-

ricum predicliim judicialiter coram nobis in quadam accionis iniuriarum causa conlra et
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adversiis prediclas reas partes ohlato et jiiris scripti ordine debile et legilime observato ad

ulteriora fore et esse procedenduiii. proul nolorie clare el manifeste in iileris noslris desuper

confeclis sigillalis et emanalis et sigiilis executorum huiusmodi ad hoc per nos specialiter

deputandorum dudum consisnalis et nobis reniissis. Et quibus terniinis. parlibiis prediclis

prefixis legilime. advenientibus nohis cum Jacobo actorum nostrorum inotario) infrascripto

pro Iribunali sedentibus in judicio Henricus Hawswald procurator leuritimus predicli domini

- Nicolai cruciferi et partis actricis legilime in persona compauril el parlibus reis supradiclis

minime nec per se nec suos cerlos et legitimos procuratores comparentibus, ipsarum rearum

parcium sic non comparencium contumaciam cum instancia accusavit et propter alias priores

multiplices contumacias prediclarum rearuni parcium . in quas contumaciter el mulli-

farie dudum incurrerunl. prout in aclis noslris expressius de verbo ad verbiim conlinelur.

ne ipsi de ipsorum inobediencia valerent quomodolibet gloriari. juxta juris ordinem partem

predictam suspendi ab ingressu ecclesie denunciari excommunicari et agravari inslanter el

instantissime petivit tam diu et quousque monicioni noslre premisse cum efleclii parere et

obedire curarent. videlicel XL niarcas grossorum pragensium. numeri moravicalis una cum

dampnis expensis et interesse pro spolio commisso de facto lese parli el aclrici inlegraliler

persolverent et libello dudum oblalo jiixla juris ordincm responderent. necnon occupacionem

et pretensam huiusmodi decimariim possessionem pro se et suis siiccessoribus universis parli

aclrici aut ordini cruciferorum perpeUio ipsis cedendo resianarent. Xos vero Jaroslaus abbas

judex et conservator supradictus proUinc considerantes. qiiod justa petenlibus non esse quo-

modolibet deneaandus assensus. prefali Henrici procuraloris peticionem lamquam jiiri consonam

et conoTuenlem auctorilale nostra conservatoria decernendo admisimus et prediclarum rearum

parcium rebellionis et conlumacie inobedienciam. que merilo exlitil el est pleclenda. eciam

attendenles auctoritate noslra imo verius aposlolica nobis in hac parte concessa predictos

quatuor plebanos videlicet Bohdalum. Jankonem. Georgium et Michabelem dudum ab ingressu

ecclesiaslico fore suspensos denuncciatos et in dei nomine excommunicalos. ac iii cibo potu

igne balneo foro loquela et qualibet humana participacione Christi lidelium fore el esse

evitandos et taliter agravatos pronunciando et pro tribunali sedendo puhlice per decanalum

Thassoviensem buiusmodi suspensionis denunciac^onis excommunicacionis et agravacionis

sentencias indiiralo animo Pharaonis in suarum salulis animarum iixave dispendium el con-

temptum sancte matris ecclesie animis suslinuerunt induralis conlumaciter et die hodierno

suslinent indurati. Itaque. ut veridica relacione didicimus fidedignorum, non obslantibus pre-

dicte suspensionis denunciacionis excommunicacionis el agravacionis sentenciis justo juris

ordine debito servalo el in prediclos plebanos dudum latis. prefali Bobdalus Janko Michahel

ef Georgius plebani ecclesiarum siipradictarum se diviiiis officils ministeriis iniromittere per

plures vices modo temerario fueranl et sunt ausi conlra et adversus apostolice sedis iiiiin-

data in tale lalis "dignitatis preiudicium et grande scandaium populi chrisliani. Eciam ut in

remissionis attestacionibus et actis clare legimus et vidimus adhuc per Jacobum nolarium

piiblicum el cause huiusmodi coram nobis scriham nohis de partihus per dominos decanum

Thassoviensem et plebanum de Mezyrzyecz noslros commissarios ad examinandos el citandos

20
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lestes in predicta caiisa suis certis literis claiisis transmissis. annotati plebani publice suis

plebisanis perhibuenint et raandaverunt, ut nullus citatorum ad perhibendum et veritalis

testimonium deponendum in causa decimali supradicta contra ipsos compareret aut juratus

contra ipsos quidquam de sciencia sua deponere quomodoiibet esset ausus. Et in casu, quo

aliquis suorum plebisanorum in huiusmodi causa contra ipsos aut ipsorum aliquem quidquam

verbo vel facto scriptis aut alio niodo quocunque coram notario actoris deponeret dicerel

vel narraret, extunc ille vel ilii scituri certissime. quod ipsis et cuilibet ipsorum uxoribus,

pueris et familiaribus vellet prohibere et deneg-are quelibet ecclesiastica sacramenta. Que

omnia et singula de facto contra canonicas sancciones. deum et justiciam lemerarie ....
parlis preiudicium facere minime forniidarunt plebani supradicti. Nichilominus secunda die

mensis Junii *) notario actoris infrascripto pro tribunali sedentibus loco et hora

consuetis Henricus Hawswald procuralor actricis partis denunciacionis suspensionis excom-

niunicacionis et agravacionis literas et processus predictorum plebanorum Bohdali Jankonis

Michahelis et Georgii tenorem in se continentes et decani Thassoviensis ac aliorum deceni

plebanorum executoriissigiilis sigillatas obtulitpetens humiliter, processus huiusmodi nostros mense

elapsoobXLmarcarumgrossorumprag-ensiumnumeri supradicli. dampnorum expensarumet inter-

esse nonsolucionem necnon resignacionem aut dccimaruni huismodi cessionem plebano in Krisans

velrectorihospitalissupradiclimelioreviamodoetjurisformareagravari, prout melius potesl et fieri

debet ac universos el singulos eorum participantes, fautores, adiulores, familiares verbo vel facto pu-

blice vel occulte utriusque sexus, cuiuscunque status gradus vel ordinis fuerint pubHce excommu-

nicatos denunciari. pulsalis campanis extintis candelis deberi in ecclesiis pronunciari et ipsis ef eorum

cuilibet taliter. ut preniitlilur, predictis quatuor piebanis participantibus debere et decerncndum

fore et esse prohibenda singula ecclesiastica sacramenta divinaque officia et specialiler

ecclesiastica sepultura, preter ea, que sanctorum patrum constitucionibus el a canone sunl

inslituta. Et in casu, quo infra presentem mensem Junii inclusive computando mandalis

noslris imo verius apostolicis cum efFectu non parere curarent et predictam summam pecu-

niarum quadraginla marcarum, ut premittitur, parli non reslituere et solvere niterentur.

extunc elapso mensc ab officio et beneficio predictos quatuor plebanos ad tempus et usque

plenariam solucionem predictarum pecuniarum suspendere juxta graciosam bullam domini

Gregorii olim pape noni dignaremur, vel ipsos debere allegare certas causas et raciones.

cur ipsi ab oflicio et beneficio suspendi pro prediclis minime teneantur juxta apostoiicoruin

continenciam niandatorum. Que oninia taniquam juri consona auctorilate supradicta fieri